
 

1 
 

Expediente nº: 1009/2019 
Resolución de la Presidencia 
Procedimiento: Convocatoria y Pruebas de Selección por Concurso-Oposición y 
Constitución de Bolsa de Trabajo (Personal Laboral Temporal) 
Asunto: Convocatoria Plaza Agente Administrativo Oficina de Vivienda 
Fecha de iniciación: 14/05/2019 
Documento firmado por: El Presidente 
 
 
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIAL APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

Vista la Resolución de la Presidencia de fecha 18 de junio de 2019, en la que se 

aprobaba la lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria en relación con 

las pruebas de selección personal laboral temporal de la plaza de Agente 

Administrativo con cargo a la subvención nominativa de la Secretaria General de 

Arquitectura, Vivienda y Políticas de Consumo de la Consejería de Sanidad y Políticas 

Sociales para la financiación de mantenimiento y funcionamiento de una Oficina para la 

Gestión de la Vivienda y Arquitectura en la Mancomunidad de Municipios TajoSalor, así 

como la constitución de una bolsa de trabajo para cubrir posibles vacantes. 

 

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de 

aspirantes y examinadas las alegaciones presentadas por los aspirantes excluidos de la 

convocatoria. 

 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la 

convocatoria en Resolución de Presidencia de fecha 15 de mayo de 2019, y en virtud del 

artículo el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 

Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 

Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado 

por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, 

de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes 

admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada: 



 

2 
 

ADMITIDOS 

 

1er Apellido  2º Apellido  Nombre  DNI 

AMADO PLATA MARIA MONTAÑA *****821-R 
BARRANTES PACHECO MARIA JESÚS *****680-C 
BASANTA CLAVER MARIA DEL PILAR *****995-V 
BONILLA VILLAR BELEN *****770-H 
CALDERON SANCHEZ TERESA *****473-M 
CARRERO VIVAS MARIA ENCARNACION *****171-V 
CASO FONTANEZ DAVID *****283-Z 
CONEJERO CHAVES MARIA DE LA LUZ *****840-A 
CORDERO MORENO FATIMA MARIA *****129-L 
DIACOSTA TATO LUIS MIGUEL *****264-G 
DIACOSTA TATO SERGIO *****051-E               
DUQUE MARTIN MARIA DEL PILAR *****725-Y 
DURAN BONILLA NEREA *****030-T 
DURAN BRAVO ARANTZA *****284-J 
DURAN BRAVO JOSE JAVIER *****251-G 
FERNANDEZ EXPOSITO BELEN *****126-R               
FIGUEROA CRIADO CRISTINA *****074-F 
GIRALDO ROMAN FLOR *****849-W 
GOMEZ BERNAL ALEXIA *****740-H 
GUTIERREZ GIBELLO PAULO CESAR *****610-Q 
HOLGUIN CASTELLANO SARA *****994-E 
IGLESIAS TALAVERA DANIELA ESTHER *****730-S 
JARA HIDALGO PETRA *****288-W             
JIMÉNEZ MACIAS MARIA ISABEL *****182-S 
LABRADOR LOPEZ GEMA *****486-E 
LORENZO SANTANO ROCIO *****116-P           
LUMBRERAS BERNALDEZ MARIA TERESA *****202-J 
MACARRO FLORES MARIA DE LA LUZ *****792-L 
MACIAS GOMEZ MARIA INMACULADA *****866-A 
MACIAS NOVOA VANESSA MARIA *****832-B 
MANZANO PARDO ANA BELEN *****398-A             
MARTIN DURAN MARIA JOSEFA *****348-N 
MARTIN GONZALEZ LORENA *****947-B 
MAYA FAJARDO MIRELLA *****130-N 
MENDEZ CONEJERO LUCIA *****357-P 
MENDO CONEJERO MARIA GEMA *****709-H 



 

3 
 

MORACHO FONDON Mª AZUCENA *****903-E 
MORENO DURAN RAQUEL *****631-E 
MORENO GUILLEN MARIA INMACULADA *****424-N             
PARRA CASAS MARIA DE LA LUZ *****274-A 
PARRA PEDRAZO DIEGO *****560-Y 
PARRA SIERRA PATRICIA *****542-X 
RODRIGUEZ CABEZA ELENA *****907-S 
ROMÁN PADILLA JUANA MARÍA *****272-G 
ROMÁN PEÑA MARÍA *****270-X 
ROMERO MACIAS ESPERANZA *****690-M 
ROJAS PRIETO PEDRO JESUS *****785-E 
ROJAS PRIETO RUTH MARIA *****992-J 
ROJAS PRIETO SANDRA MARIA *****086-J 
ROYO CAVA CAROLINA *****384-C 
RUBIO PEDRERA JUANA ANTONIA *****979-H             
RUIZ ALVAREZ MARIA ASUNCIÓN *****164-G 
SALADO PARRA MARIA DEL PILAR *****516-T 
SALGADO MARTINEZ ISABEL *****955-X 
SANCHEZ  AMOR BUENAVENTURA *****718-H              
SANTANO LÓPEZ RAQUEL *****867-Z 
SIERRA NISO NATALIA *****415-T 
SOLIS CASARES MARIA SOLEDAD *****089-A 
TALAVERA CORDERO ISABEL *****955-B 
TALAVERA FUENTES DENISS *****575-Q 
TEOMIRO DUQUE Mª GUADALUPE *****816-V 
TORREÑO ÁLVAREZ LORENZO *****298-A 
VARILLA FERNÁNDEZ INES MARÍA *****520-B 

 

EXCLUIDOS 

 

1er Apellido  2º Apellido  Nombre  DNI  MOTIVO 

MUÑOZ REYES CONCEPCION *****731-M             (2) 
TERAN LOYO NARET JOSEFINA *****578-M            (2) (3) 

 

 

Por las causas siguientes:  

1.- No reunir el requisito indicado en la cláusula Tercera. 6) Poseer el carnet de conducir 

tipo B. 



 

4 
 

2.- No reunir el requisito indicado en la cláusula Tercera. 5) Estar en posesión de la 
titulación: 
 

-  De 2º  de Bachillerato,  FPII rama Administrativa,  Ciclo Formativo de Grado  

Superior  en  Administración,  o equivalentes, o en  condiciones de obtenerlo  en  la  fecha  

en que  finalice el plazo de presentación de instancias. 

 

3.- No reunir el requisito indicado en la cláusula Tercera. 7.) Todos  los requisitos 

establecidos en estas bases deberán cumplirse en el momento de  finalización del plazo 

de presentación de instancias (debe acreditarse mediante original o fotocopia 

compulsada) 

 

SEGUNDO. La composición del Tribunal calificador es la siguiente: 

 

— Presidente: D. Isidro Barroso Gutiérrez, Arquitecto-Director de la Oficina de 

Gestión Urbanística y Vivienda de la Mancomunidad TajoSalor 

— Vocal: Dª Elvira Gil Parra, funcionaria de la Secretaria General de 

Arquitectura, Vivienda y Políticas de Consumo de la Junta de Extremadura. 

— Vocal: D. Sergio Ciriero Montes, funcionario de la Secretaria General de 

Arquitectura, Vivienda y Políticas de Consumo de la Junta de Extremadura. 

— Vocal: D. Jacinto Osma Cordero, Arquitecto-Técnico de la Oficina de Gestión 

Urbanística y Vivienda de la Mancomunidad TajoSalor. 

— Vocal: D. Jorge Juan García Aparicio, Arquitecto-Técnico de la Oficina de 

Gestión Urbanística y Vivienda de la Mancomunidad TajoSalor. 

— Secretario: El Secretario de la Mancomunidad o miembro de la misma en 

quien delegue. 

 

TERCERO. La realización del PRIMER EJERCICIO comenzará el día 27 de 

JUNIO de 2019, a las 11:30 horas, en  la “Universidad Popular”, sito en la c/ 

Escuelas Graduadas, s/n de la localidad de Arroyo de la Luz, debiendo presentar 

los aspirantes la documentación identificativa. 

 

 

 



 

5 
 

CUARTO. Publicar en la sede electrónica de esta Mancomunidad, 

https://tajosalor.sedelectronica.es/ la lista definitiva de los aspirantes admitidos y 

excluidos, a los efectos oportunos, así como la designación del tribunal y la fecha de 

convocatoria para el primer ejercicio. 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

https://tajosalor.sedelectronica.es/

	RESUELVO
	PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada:

